АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

 «ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2022 № 368

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление

администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 22.12.2021 № 1527

В соответствии со статьей 9 Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании «Город Кирово-Чепецк» Кировской области»,

утвержденного решением Кирово-Чепецкой городской Думы от 28.05.2014

№ 6/38, и в целях выполнения решения Кирово-Чепецкой городской Думы от

15.12.2021 № 6/28 «О бюджете муниципального образования «Город Кирово-

Чепецк» Кировской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов» администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменения в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от

22.12.2021 № 1527 «О мерах по выполнению решения Кирово-Чепецкой

городской Думы от 15.12.2021 № 6/28 «О бюджете муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2022 год и на

плановый период 2023 и 2024 годов»», дополнив пункт 8 подпунктом 8.4

следующего содержания:

«8.4. Предоставить право  при  заключении муниципальных контрактов

(контрактов, договоров) на текущий и капитальный ремонт, строительство и

реконструкцию объектов капитального строительства предусматривать

авансовый платеж в  размере, непревышающем 20% цены соответствующего

муниципального контракта (контракта, договора), но не более лимитов

бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных

до получателей средств местного бюджета (объемов субсидий

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на

соответствующий финансовый год), за исключением случаев заключения

муниципальных контрактов (контрактов, договоров), указанных в абзаце

втором настоящего подпункта.

При заключении муниципальных контрактов (контрактов, договоров) на

текущий и капитальный ремонт, строительство и реконструкцию объектов

капитального строительства,  финансовое обеспечение которых полностью

или частично осуществляется за счет межбюджетных трансфертов,

поступающих из областного бюджета, имеющих целевое назначение,

заказчики вправе предусматривать в муниципальных контрактах (контрактах,

договорах) авансовый платеж в размере, непревышающем размер,

предусмотренный соглашением о предоставлении межбюджетных

трансфертов.».

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области                          В.Г. Мохов